
PRITARTA 

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2023 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. AV-471

       
PATVIRTINTA 

     Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijos direktoriaus 

     2023 m. vasario 20  d.  įsakymu Nr. V-30  

 

KLAIPĖDOS R. PRIEKULĖS IEVOS SIMONAITYTĖS GIMNAZIJOS 2023–2025 METŲ 

STRATEGINIS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

Pirmoji pradinė mokykla Priekulėje įkurta 1594 metais lapkričio 15 d. 1950 metų rugsėjo 1 d.  – 

progimnazijos veiklos pradžia. Priekulės progimnazija tapo priaugančia vidurine mokykla. Mokyklos 

įsteigimo teisinių aktų neišliko. 2010 m. vidurinė mokykla buvo akredituota ir gavo Gimnazijos vardą. 

Mokykla – Savivaldybės biudžetinė įstaiga, nesiekianti pelno, turinti juridinio asmens teises, herbinį 

antspaudą, išlaidų sąmatą ir galinti turėti atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikoje 

registruotuose bankuose. Mokyklos adresas: Klaipėdos g. 20, LT-96341 Priekulė, Klaipėdos rajono 

savivaldybė. Pagrindinė veiklos rūšis: bendrasis vidurinis mokymas. Kitos veiklos rūšys: bendrasis 

mokymas, pradinis mokymas, neformalus mokymas. 

 Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija išduoda Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

patvirtinto pavyzdžio išsilavinimo pažymėjimus: pradinio, pagrindinio ugdymo I dalies, pagrindinio,  

brandos atestatą ir jo priedą. 

 Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija turi Specialiojo ugdymo skyrių, kuris buvo prijungtas 

2012 m. Čia ugdomi mokiniai su vidutine, žymia ir labai žymia protine bei kompleksine negalia. 

2006 metų sausio 1d. Gimnazijai  suteiktas finansinis savarankiškumas. 

 

II SKYRIUS 

2020–2022 METŲ STRATEGINIO PLANO VEIKSMINGUMO ANALIZĖ 

 

Siekiant pirmojo tikslo − mokyklos mokymo bazės modernizavimo, buvo suformuluoti du 

uždaviniai. Juos įgyvendinant 2020 metais įrengtas socialinio pedagogo kabinetas. Įrengta ketvirta  

ugdymo klasė pirmokams. 2021 m. atnaujintas istorijos-dorinio ugdymo, istorijos kabinetai, nupirkti 

dviem klasėms suolai. Per 3 metus įsigyti 8 vaizdo projektoriai, 6 interaktyvios lentos, pilnai aprūpinti 

mokymo priemonėmis (knygomis, plakatais, žemėlapiais) dorinio ugdymo, gamtos/biologijos, pradinių 

klasių kabinetai, bibliotekos knygų fondas papildytas 684 grožinės literatūros knygomis už 3800 € 

(planuota už 2300 €). Atnaujinta laiptinės laiptų pakopų danga, kasmet dekoratyviniais augalais 

atnaujinamas gimnazijos vidinis kiemas, parkas. Pakeista valgyklos kiemo danga, įrengtas 

išvažiavimas/įvažiavimas, atnaujinti bortai, sutvarkyta mokyklinių autobusų sustojimo aikštelė. 2020–

2022 m. prie valgyklos I aukšte, greta buvusių rūbinių, atnaujintos laisvalaikio zonos mokiniams, 

įrengtos 2 telefonų pakrovimo stotelės. 2020 metais visoje mokykloje įrengtos apsauginės lauko žaliuzės. 

2021 metais suderintas ir galutinai parengtas Gimnazijos priestato statybos projektas.  

Siekiant antrojo tikslo, 2020 ir 2021 metais peržiūrėta ir naujai parengta Gimnazijos mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimo sistema. Kiekvienais mokslo metais nustatomi mokinių mokymosi 

stiliai, atliekamas neformalaus švietimo poreikio tyrimas. Kasmet (2020–2022 m.) pavasarį Gimnazijoje 

atliekamas mokinių poreikių ir pasiekimų tyrimas, mokiniams sudarytos galimybės rinktis 

pasirenkamuosius dalykus, dalyvauti planuojant dalykų pasiūlą bei turinį, mokytojai siūlo ir rengia 

naujas pasirenkamųjų dalykų ir modulių programas. 2020–2022 metais Gimnazijoje vykdomas 

nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas 2, 4, 6 ir 8 klasėse. Kasmet sudaroma Gimnazijos veiklos 



kokybės įsivertinimo grupė, kuri inicijuoja ir vykdo platųjį ir giluminį Gimnazijos veiklos kokybės 

įsivertinimo atlikimą. Grupė sudaroma demokratiškumo principu. Įvertinti savo Gimnazijos veiklos 

kokybę kviečiami įvairių dalykų mokytojai, kurie savanoriškai įsijungia į šį procesą. Kiekvienas mokslo 

metais organizuojami 2−3 kvalifikacijos kėlimo seminarai, jų metu visi pedagogai mokosi kartu. 2020–

2021 metais daugelis mokytojų, dirbančių 1–12  klasėse, dalyvavo ES projekto „Kokybės krepšelis“ 

veiklose. 

2020 m. atnaujintas Gimnazijos svetainės internetinis puslapis, į jį talpinama Gimnazijai ir 

bendruomenei aktuali informacija. Gimnazijai reprezentuoti su įstaigos atributika įsigyti 2020 m. 

puodeliai, aplankai atestatams, rašikliai.  

Jau 14 metų Gimnazijoje diegiama ir visose klasėse įgyvendinama socialinio emocinio ugdymo 

programa ,,Lions Quest“. 

 

III SKYRIUS 

 SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

1. Išorinės aplinkos analizė. 

      1.1. Politiniai veiksniai. Valstybė orientuojasi į darnios žinių visuomenės kūrimą. Vykdoma 

mokslo ir studijų reforma. Atnaujinama švietimo teisinė bazė. Įstaiga savo veiklą grindžia Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

įsakymais, Klaipėdos rajono savivaldybės strateginiu planu, Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos ar 

administracijos direktoriaus patvirtintais dokumentais, kitais teisės aktais bei Priekulės Ievos 

Simonaitytės Gimnazijos nuostatais, Gimnazijos veiklos dokumentais. 

     1.2. Socialiniai veiksniai. Įstaigos veiklai daro įtaką demografinė padėtis. Gimnazijos geografinė 

padėtis nėra labai gera, nes iki Klaipėdos miesto – 12 kilometrų, mokykla yra šalia judraus kelio. 

Demografinė situacija rajone kinta. Remiantis Lietuvos Respublikos statistikos departamento metų 

pradžios duomenimis, Klaipėdos rajono savivaldybėje 2017–2021 metais gyventojų skaičius išaugo 

per 8000 (Priekulės seniūnijoje – 376), t. y. 4 %. Galimai tai lėmė mokinių skaičiaus Gimnazijoje 

didėjimą – 49 arba 5,6 %. Taip pat mokinių skaičiaus didėjimui įtakos turi teigiama rajono vidinė ir 

tarptautinė neto migracija (skirtumas tarp atvykusiųjų ir išvykusiųjų), kuri 2017 m. buvo +1476, o 

2021 metais – +2404. 

 

1 lentelė. Deklaravusių gyvenamąją vietą gyventojų skaičius pagal seniūnijas. 

 
 

       



 

 

Ugdymo procesą apsunkina tai, kad 753 mokiniai (apie 81,75% visų mokinių (2020 metais buvo 

78%)) gyvena toliau nuo mokyklos kaip 3 km., todėl į mokyklą yra pavežami. Gimnazijos mokytojams, 

specialistams darosi sudėtinga pritraukti dalį mokinių į neformaliojo švietimo veiklą, renginius, kurie 

vyksta po pamokų. 323 mokiniams (apie 35 % visų mokinių (2019 metais buvo 15 %)) skiriamas 

nemokamas maitinimas. Tačiau nėra jaučiama, kad tėvų finansinė galia yra sumažėjusi, bet daugėja 

atvejų, kai tėvai negeba aprūpinti savo vaikų mokymo priemonėmis.  

Nuo 2010 metų mokinių skaičius Gimnazijoje nuolat didėjo (skaičiai pateikti 1 lentelėje). 2022 

m. rugsėjo 1 d. Gimnazijoje mokėsi 921 mokinys (iš jų 20 Gimnazijos specialiojo ugdymo skyriuje), yra 

41 klasių komplektas. 

2 lentelė. Mokinių skaičius Gimnazijoje. 

 
Gimnazija turi specialiojo ugdymo skyrių, kuriame yra 3 jungtinių klasių komplektai:  lavinamoji 

1–4, specialioji 3–4 klasė, lavinamoji 5, 7, 9–10 ir I, III socialinių įgūdžių ugdymo klasė, specialioji 6–

7, 8, 10 klasė.  Skyriuje mokosi mokiniai, turintys didelius ir labai didelius specialiuosius ugdymosi 

poreikius dėl nežymaus, vidutinio, žymaus ir labai žymaus intelekto sutrikimo, kompleksinę negalią, 

įvairiapusius raidos sutrikimus, judesio ir padėties sutrikimus, bei kitas negalias turintys mokiniai. 

Lavinamosiose klasėse mokosi 9 mokiniai pagal 1–10 lavinamųjų klasių ugdymo plane numatytas 

veiklos sritis, 7 specialiųjų klasių mokiniai, turintys negalią dėl nežymaus intelekto sutrikimo, ugdomi 

pagal 1–4 ir 5–10 klasių ugdymo plane numatytus dalykus. Socialinių įgūdžių ugdymo klasės 4 mokiniai 

ugdomi veiklomis, pagal ugdymo plane numatytą socialinių įgūdžių ugdymo programą.  

1.3. Šiuolaikinius reikalavimus atitinkanti ugdymo įstaigos materialinė bazė. Gimnazijoje 

2009 m. atlikta dalinė  mokyklos rekonstrukcija: pakeista šildymo sistema, vandentiekio ir kanalizacijos 

sistemos, sutvarkyta sporto salė, skaitykla, kompiuterinės klasės, įdiegti internetiniai tinklai, pertvarkyta 

valgykla, renovuoti sanitariniai mazgai. Klasėse pilnai sutvarkytas apšvietimas. 2019 metais įrengtas 

fizikos, chemijos ir informacinių technologijų kabinetai. Šiuose kabinetuose atnaujinta kompiuterinė 

technika, baldai. Tačiau įstaigos materialinė bazė dar neatitinka šiuolaikinių reikalavimų: nusidėvėjusios 

laiptų pakopos, 40 % kabinetų grindų dangos, Gimnazija neturi aktų (veiklų) salės (šiuo metu pradėta 

statyti), stadionas reikalauja rekonstrukcijos (projektas parengtas, 2024 metais numatoma 

rekonstrukcija). 

1.4. Ekonominiai veiksniai. Šalyje kasmet kyla bendras socialinis pragyvenimo lygis. Dėl šios 

priežasties mažėja socialiai remtinų šeimų skaičius. Gimnazijoje 2009–2010 m. m. nemokamą maitinimą 

501 504
554

615
656 670

695
737

780
814

856 872
921

2010 M. 2011 M. 2012 M. 2013 M. 2014 M. 2015 M. 2016 M. 2017 M. 2018 M. 2019 M. 2020 M. 2021 M. 2022 M. 

Mokinių skaičius Gimnazijoje



gavo 253 mokiniai (50,3%), 2010–2011 m. m. pabaigoje nemokamus pietus gavo 211 (42,1%) mokinių. 

2011–2012 m. m. pradžioje nemokamai buvo maitinami 199 mokiniai (39,7%), 2012–2013 m. m. 

pradžioje nemokamai maitinami 221 mokiniai, 2013–2014 m. m. pradžioje nemokamai maitinami 198 

mokiniai, 2014–2015 m. m. pradžioje nemokamai maitinami 183 mokiniai, 2019–2020 tik 108 mokiniai 

ir t. y. 15% visų  mokinių, o 2022–2023 m. m. – 323 vaikai ir t. y. 35%  visų Gimnazijoje besimokančių 

mokinių. 

1.5. Technologiniai veiksniai. Gimnazijoje visi mokytojai yra įgiję skaitmeninio raštingumo 

kompetencijas ir geba savarankiškai dirbti kompiuteriu. Mokiniai informacinių technologijų mokosi nuo 

5 klasės. Kompiuterines mokymo priemones pamokose taiko matematikos, chemijos, biologijos, fizikos, 

pradinių klasių mokytojai. Neformaliojo švietimo užsiėmimų metu su IKT dirba ir pradinių klasių 

mokiniai. Tėvai ir bendruomenė informaciją apie mokyklą gali sužinoti Gimnazijos interneto svetainėje 

(https://priekule.klaipeda.lm.lt). Nuo 2010–2011 m. m. 8−IV klasėse naudojamas tik elektroninis 

dienynas, o nuo 2011–2012 m. m.  – visose likusiosiose klasėse. Auga ir aprūpinimo kompiuterine įranga 

lygis.  

Ugdymo procesui organizuoti naudojami 65 stacionarūs, 87 nešiojamieji kompiuteriai, įrengta 

15 darbo vietų. 32 dalykiniuose kabinetuose įrengti vaizdo projektoriai, kuriuos mokytojai naudoja 

pamokų metu. Ruošdamiesi pamokoms, kopijuodami medžiagą, mokytojai naudoja 40 spausdintuvų.  

Mokytojai, specialistai savo pamokas (užsiregistravus) gali organizuoti bibliotekoje, kurioje yra 

4 stacionarūs kompiuteriai, 4 darbo vietos, spausdintuvas, kopijavimo, skenavimo aparatas, vaizdo 

projektorius. 

Gimnazijos spec. ugdymo skyriuje ugdymo procese naudojami 17 vnt. stacionarių kompiuterių, 

2 nešiojami kompiuteriai, 2 spausdintuvai, 1 kopijavimo aparatas, 1 televizorius, 2 vaizdo projektoriai. 

Gimnazijos mokytojams sudarytos sąlygos pamokoms ruoštis ir mokytojų kambaryje. Jame yra 

2 kompiuterizuotos darbo vietos bei spausdintuvas.  

Visuose Gimnazijos kabinetuose yra šviesolaidinis internetas (kompiuterinis tinklas išvedžiotas 

visoje gimnazijoje), kurio greitis iki 500 Mb/s ir Wi-Fi tinklas iki 100 Mb/s. Gimnazijos specialiojo 

ugdymo skyriuje veikia internetas, kurio greitis iki 40 Mb/s. Gimnazijoje 100 mokinių tenka 12,5 

kompiuterių. Gimnazijoje yra 18 interaktyvių lentų ir ekranų, todėl 74 mokiniams tenka 1 interaktyvi 

lenta. 

Mokytojams yra sudarytos palankios sąlygos naudotis informacinėmis komunikacinėmis 

technologijomis. Jos ugdymo procese yra naudojamos, nes tai gerina pamokos kokybę ir gerėja mokinių 

rezultatai. 

Būtina atnaujinti mokyklos kompiuterinį tinklą ir sudaryti vienodas sąlygas naudotis 

informacinėmis komunikacinėmis technologijomis visiems mokyklos darbuotojams. Turima 

kompiuterinė technika reikalauja nuolatinės priežiūros, atnaujinimo bei papildymo. 

Vienas iš pagrindinių IKT strategijos tikslų – sukurti mokytojams ir mokiniams individualias 

darbo vietas, užtikrinti kiekvienai mokyklai spartų interneto ryšį, pasiekti, kad kiekvienas mokinys turėtų 

asmeninę saugią mokymosi virtualią erdvę, kuri sudarytų sąlygas IKT mokymuisi namuose po pamokų 

ir pasibaigus mokslo metams. Reikalingos papildomos investicijos, kad kompiuterių skaičius mokykloje 

didėtų. Šiuo metu sparti kompiuterinės technikos kaita ir riboti finansiniai ištekliai apriboja galimybes 

mokyklos bendruomenei naudotis moderniomis technologijomis.  

2. Vidaus aplinkos analizė. 

2.1. Organizacinė struktūra. Gimnazijoje veikia šios valdymo institucijos: 

• Gimnazijos direktorius, kuris yra skiriamas įstatymų numatyta tvarka ir vykdo Mokyklos 

nuostatuose numatytas funkcijas. 

Gimnazijoje  veikia šios savivaldos institucijos:  

• Gimnazijos taryba – aukščiausia Gimnazijos savivaldos institucija, telkianti mokinių, jų 

tėvų (globėjų) ir pedagogų atstovus svarbiausiems mokyklos veiklos tikslams ir uždaviniams numatyti ir 

įgyvendinti; 

• Mokytojų taryba − savivaldos institucija pagrindiniams mokytojų, pedagogų profesinio 

tobulėjimo bei ugdymo klausimams spręsti. Ją sudaro Gimnazijos vadovai, visi Gimnazijoje dirbantys 

https://priekule.klaipeda.lm.lt/


mokytojai ir kiti ugdymo procese dalyvaujantys darbuotojai; 

• Mokinių prezidentūra − savivaldos institucija, kurią sudaro po du mokinius iš kiekvienos 

5–IV klasės. Koordinuojama mokytojo vykdo Gimnazijos nuostatuose numatytas priemones.  

2.3. Žmonių ištekliai. 

2022 m. rugsėjo 1 d. mokykloje dirbo: 

• Pedagoginiai darbuotojai - 75; 

            3 lentelė. Pedagoginiai darbuotojai 

Pedagoginių darbuotojų skaičius Išsilavinimas 

Turinčių 

pedagogo 

kvalifika 

ciją 

Atestuoti 

Iš jų dirbančių: 

A
u

k
št

as
is

 

A
u

k
št

es
n

y
si

s 

V
id

u
ri

n
is

 

M
o

k
y

to
jo

 

k
at

eg
o

ri
ja

 

V
y

re
sn

io
jo

  

m
o

k
y

to
jo

 

M
o

k
y

to
jo

 

m
et

o
d

in
in

k
o
 

E
k

sp
er

to
 

N
ea

te
st

u
o

ti
 

Pirmaeilėse pareigose 69 67 1 1 65 17 32 9 - 7 

 

• Mokyklos vadovai – 5; 

• Pedagoginiai darbuotojai, teikiantys socialinę pagalbą – 6 (logopedas, specialioji 

pedagogė, socialinė pedagogė, psichologas); 

• Nepedagoginiai darbuotojai – 51. 

Gimnazijoje dirba iniciatyvūs, kūrybingi mokytojai. Dalis mokytojų ypač aktyviai dalyvauja 

įvairiuose projektuose. 

  2022 m. rugsėjo 1 d. Gimnazijoje mokėsi 921 mokiniai (iš jų 20 Gimnazijos specialiojo ugdymo 

skyriuje). 2021–2022 m. m. išaugo skaičius praleistų pamokų. Daugiausia nepateisintų pamokų 

praleidžia 9-12 klasių mokiniai (4 lentelė). 

         4 lentelė. Mokinių lankomumas. 

 

2019–2020 mokslo metais 18 abiturientų pasirinko 44 VBE ir 18 MBE. Anglų k., istorijos, 

biologijos ir informacinių technologijų egzaminų rezultatai aukštesni negu 2018–2019 mokslo metais. Iš 

anglų kalbos gautas šimtukas (2019 m. – 2 šimtukai (po vieną iš rusų ir vokiečių kalbos įvertinimų)). 

Kitų dalykų įvertinimai žemesni nei 2018–2019 m. m. 

2020–2021 mokslo metais 19 abiturientų pasirinko 44 VBE ir 14 MBE. Lietuvių k., 

matematikos, anglų k., informacinių technologijų, fizikos egzaminų rezultatai aukštesni negu 2019–2020 

mokslo metais. Kitų dalykų įvertinimai žemesni nei 2019–2020 m. m. 

2021–2022 mokslo metais iš 31 abituriento pasirinko 27 VBE ir 5 MBE. Lyginant 2020–2021 m. 

m. ir 2021–2022 m. m. lietuvių k. ir literatūros, matematikos, anglų k., istorijos, biologijos, IT, fizikos, 

chemijos egzaminų rezultatai yra žemesni. Aukštesnis geografijos egzamino rezultatas. 

• VBE balų vidurkis                                                                              5 lentelė. VBE balų lentelė 

 Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo metus praleido iš 

viso pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo metus praleido 

pamokų dėl nepateisinamų priežasčių 

Vidutiniškai I–IV kl. V–VIII kl. IX–X kl. XI–XII kl. Vidutiniškai I-IV kl. V–VIII kl. IX–X kl. XI–XII kl. 

2019–2020 50 27 55 91 71 12 0,4 14 30 30 

2020–2021 42 30 43 48 98 6 0,05 9 10 24 

2021–2022 101 78 94 150 150 12 0,4 13 20 45 

Metai 

(mok.) 
Lietuvių k. 

(mok.) 
Matematika 

(mok.) 
Anglų k. 

(mok.) 
Istorija 

(mok.) 
Biologija 

(mok.) 
Geografija 

(mok.) 

IT 

(mok.) 
Fizika 

(mok.) 
Chemija 

(mok.) 
Rusų k. 

(mok.) 
Vokiečių k. 

(mok.) 
Bendras laikytų VB 

egzaminų vidurkis 
(mok.) 

2019 

(26) 

34,65 

(23) 

18,26 

(19) 

65,65 

(20) 

35,56 

(9) 

46 (8) 46  

(1) 

24,33 

(6) 

32,33 

(9) 

- 94  

(2) 

100 

 (1) 

39,83  

(98) 

2020 

(18) 

30,3  

(10) 

8,375 

 (8) 

70,3 

(13) 

61 

 (3) 

51,25 

(4) 

37  

(2) 

39 

(1) 

31,33 

(3) 

- - - 43,93  

(44) 



 

• 2020 m. neišlaikyta valstybinių egzaminų – 7 (2019 m.  – 9). Bendras laikytų egzaminų vidurkis 

padidėjo 4,1 balo (2020 m. – 43,93, o 2019 – 39,83). 

• 2021 m. neišlaikyta valstybinių egzaminų – 2 (2020 m. – 7). Bendras laikytų egzaminų vidurkis 

padidėjo 14,55 balo (2021 m. – 58,48; 2020 m. – 43,93). 

• 2022 m. neišlaikyta valstybinių egzaminų – 3 (2022 m. – 21 mok.). Bendras laikytų egzaminų 

vidurkis sumažėjo 27,09 balo (2022 m. – 31,39; 2021 m. – 58,48; 2020 m. – 43,93, o 2019 – 

39,83).  

 

Auga vidutinis VBE pasirinkusių ir laikiusių abiturientų skaičius: 2020 m. 2,1; 2021 – 3; 2022 

– 3,55. 2021 m. vidutinis visų VBE įvertinimų vidurkis buvo 47,19. Tai aukštesnis už 2020 (43,9) ir 

aukštesnis už Klaipėdos r. sav. bendrojo lav. mokyklų (47.14). Tačiau 2022 m. vidutinis visų VBE 

įvertinimų vidurkis sumažėjo, kaip ir Klaipėdos r. savivaldybės bei respublikos mokyklų, kurių vidurkiai 

buvo 33,61. (5 lentelė). 

 

6 lentelė. Gimnazijos abiturientų, laikiusių brandos egzaminus 2021 m., 2022 m., laikytų VBE 

skaičiaus vidurkio ir visų VBE įvertinimų vidurkio palyginimas su Klaipėdos r. savivaldybės ir šalies 

bendrojo ugdymo mokyklų vidurkiais. 
 Vidutinis abituriento laikytų VBE 

skaičius 

Vidutinis visų VBE įvertinimų 

vidurkis 

 Gimnazijoje Klaipėdos 

r. sav. 

bendrojo 

lav. 

mokyklų 

vidurkis 

Šalies 

bendrojo 

lav. 

mokyklų 

vidurkis 

Gimnazijoje Klaipėdos 

r. sav. 

bendrojo 

lav. 

mokyklų 

vidurkis 

Šalies 

bendrojo 

lav. 

mokyklų 

vidurkis 

2020 2,1 3,29 3,2 43,9 48,5 49,6 

2021 3 3,19 2,92 47,19 47,14 47,23 

2022 3,55 3,45 2,97 33,61 41,26 43,73 
 

 

Analizuojant 2020 m., 2021 m., 2022 m. gimnazijos abiturientų, laikiusių VBE vidutinius 

egzaminų įvertinimus, išryškėjo tai, kad augo geografijos rezultatai (37; 53,5); augę, tačiau 2022 m. krito 

fizikos (31,3; 42; 27), matematikos (8,4; 27,6; 8) ir IT (39; 41,5; 8,3) rezultatai. Mažėjo istorijos (61; 

52,2; 50,4), tačiau jie aukštesni už Klaipėdos r. savivaldybės bendrojo lav. abiturientų rezultatų vidurkį 

(53.9; 50,7; 48,5) bei šalies vidurkį ( 54,9; 47,4; 46,6). Užsienio kalbos anglų dalyko rezultatų vidurkis, 

kilęs 2020 m. ir 2021 m., sumažėjo (70,3; 74; 58,3), tačiau jis aukštesnis už Klaipėdos rajono (69,9; 68,1; 

57,3) bei respublikos (71,8; 61,1; 56,7). Mažėja biologijos (51,3; 49,3; 30,5), chemijos (-; 19; 16,5), 

lietuvių k. ir literatūros (35,7; 34,6; 32,8) rezultatai. (6 lentelė). 
 

7 lentelė. Gimnazijos abiturientų, 2021 m., 2022 m. laikiusių valstybinius brandos egzaminus, 

procentinių dalių ir vidutinių įvertinimų palyginimas su Klaipėdos r. savivaldybės ir šalies bendrojo 

lavinimo mokyklų rodikliais pagal egzaminus. 
 

E
g

za
m

i

n
a

s 

Egzaminą laikiusių abiturientų procentinė dalis iš 

bendro valstybinius brandos egzaminus laikiusiųjų 

skaičius 

Egzaminą laikiusiųjų abiturientų vidutinis 

egzamino įvertinimas 

2021 

(19) 

34,63 

(16) 

27,58 

(12) 

74  

(15) 

52 

 (6) 

49 

 (4) 

- 41,5 

(2) 

42 

 (1) 

19 

 (1) 

93 

 (1) 

- 47,19 

 (46) 

2022 

(31) 

32,81 

(27) 

7,65  

(26) 

56,18 

(27) 

50,37 

(8) 

30,5 

(10) 

53,25 ( 

4) 

8,25 

(4) 

27  

(4) 

16,5  

(2) 

- - 33,61 

(112) 



Gimnazijoje, 

% 

Klaipėdos r. sav. 

bendrojo lav. 

mokyklų vidurkis, 

% 

Šalies 

bendrojo lav. 

mokyklų 

vidurkis, % 

Gimnazijoje, 

% 

Klaipėdos r. 

sav. 

bendrojo 

lav. 

mokyklų 

vidurkis, % 

Šalies 

bendrojo 

lav. 

mokyklų 

vidurkis, % 

2020 Biologijos VBE 19 22 22,9 51,3 57,9 56,4 

2021 21,05 17,79 25,09 49,3 54,8 50,7 

2022 32,26 24,88 26,17 30,5 48,2 43,8 

2020 Chemijos VBE - 1,5 4,8 - 60,3 54,6 

2021 5,26 3,38 7,05 19 46,8 46,6 

2022 6,45 4,33 6,78 16,5 51 51,1 

2020 Anglų VBE 61,9 84,4 78 70,3 69,9 71,8 

2021 78,95 81,35 68,44 74 68,1 61,1 

2022 83,87 89,15 68,87 58,3 57,3 56,7 

2020 Istorijos VBE 14,3 35,6 34,2 61 53,9 54,9 

2021 26,32 34,85 31,81 52,2 50,7 47,4 

2022 25,81 28,76 30,95 50,4 48,5 46,6 

2020 IT VBE 4,8 9,3 10,2 39,0  45,8 48,5 

2021 10,53 6,78 11,79 41,5 53,9 43,1 

2022 12,9 10,62 12,43 8,3 33,4 34,3 

2020 Lietuvių k. ir 

literatūros  VBE 

47,6 82 75,1 35,7 44,8 45,5 

2021 84,21 87,16 68,19 34,6 39,7 42,4 

2022 87,1 87,34 70,09 32,8 43,6 44,5 

2020 Matematikos 

VBE 

38,1 69,8 67,3 8,4 21,9 27,7 

2021 63,16 67,68 60,62 27,6 28,2 31,2 

2022 80,65 73,46 60,33 8 15,9 20 

2020 Fizikos VBE 14,3 12,7 9,3 31,3 41,2 47,3 

2021 5,26 11,86 11,33 42 38,8 42,7 

2022 12,9 14 11,39 27 34,2 42,5 

2020 Geografijos 

VBE 

9,5 10,7 11,2 37 54,7 49 

2022 12,9 16,89 18,77 53,3 52,2 51,2 

2021 Rusų VBE 5,26 3,38 22,16 93 77,3 76,7 

 

Pagrindinio ugdymo lietuvių kalbos ir matematikos patikrinimas 2020 m. nebuvo organizuotas. 

2021 m. PUPP dalyvavo 45 mokiniai; 2022 m. PUPP dalyvavo 62 mokiniai.  

Lietuvių kalbos ir matematikos PUPP balų vidurkiai:  

Metai Lietuvių kalba Matematika 

2019 6,86 4,63 

2020 - - 

2021 6,51 5,89 

2022  6,46 2,75 

2022 m. rezultatą lyginant su 2021 m., žemesnis matematikos vidurkis. Lietuvių kalbos 

rezultatas 2022 m. – 6,46, neženkliai sumažėjo, tačiau jis yra aukštesnis už rajono 5,9 ir šalies 6,05 

vidurkį. (8 lentelė).  Kadangi rezultatai matematikoje mažėja, vidutinė PUPP surinktų taškų dalis mažėja. 

Lietuvių kalbos ir literatūros vidutinė PUPP surinktų taškų dalis didesnė nei rajono bei respublikos 

bendrojo lavinimo mokyklų. (9 lentelė). 

8 lentelė. PUPP įvertinimo balais vidurkis 
Metai Matematika 

(gimnazijoje) 

Matematika 

(šalyje) 

Matematika 

(rajono 

savivald.) 

Lietuvių k. 

(gimnazijoje) 

Lietuvių k. 

(šalyje) 

Lietuvių k.  

(rajono savivald.) 

2019 4,6 5,3 4,8 6,86 6,28 6,24 

2020 - -  - -  

2021 5,88 6,11 6,6 6,51 6,44 6,36 

2022 2,75 4,18 3,8 6,46 6,05 5,9 

 



9 lentelė. Vidutinė PUPP surinktų taškų dalis proc. 
Metai Matematika 

(gimnazijoje) 

Matematika 

(šalyje) 

Matematika 

(rajono 

savivald.) 

Lietuvių k. 

(gimnazijoje) 

Lietuvių k. 

(šalyje) 

Lietuvių k.  

(rajono 

savivald.) 

2019 38,6 46,3  61,3 55,5  

2020 - - - - - - 

2021 23,8 25,0 27,2 30,3 29,5 29,5 

2022 20,6 36,9 31,7 56,4 55,8 52,2 
 

2.4. Finansiniai ištekliai. Įstaigos veikla finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžeto 

lėšų.  

10 lentelė. 3-ejų metų duomenys 

Eil. 

Nr. 
Gautų lėšų šaltiniai 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

2022 m. palyginus 

su 2020 m. proc. 

2022 m. 

palyginus su 

2021 m. proc. 

1. Iš savivaldybės biudžeto 2129,5 2540,5 3119,5 146,5 122,8 

2. Lėšos už paslaugas ir nuomą 34,3 28,6 70,8 206,4 247,6 

3. Tikslinės lėšos 204,6 308,4 121,2 59,2 39,3 

 Iš viso gauta lėšų 2368,4 2877,5 3311,5 139,8 115,1 

 

Gimnazija per 2022 m. lėšų gavo 39,8 proc. daugiau negu 2020 m. ir 15,1 proc. daugiau negu 

2021 m. Iš Savivaldybės biudžeto 2022 m. lėšų gauta 46,5 proc. daugiau negu 2020 m. ir 22,8 proc. 

daugiau negu 2021 m. Lėšų už paslaugas ir nuomą 2022 m. gauta: 2,4 tūkst. Eur. už ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialiojo turto nuomos įmokas; įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitų 

įstaigų – 5,7 tūkst. Eur.; biudžetinių įstaigų pajamų už prekes ir paslaugas įmokų gauta 62,7 tūkst. Eur. 

2022 m. tikslinių lėšų gauta 40,8 proc. mažiau negu 2020 m. ir 60,7 proc. mažiau negu 2021 m. 2022 m. 

projektui „Mokinių verslumo ir finansinio raštingumo, projektų iniciatyvų skatinimui“ gauta 2,5 tūkst. 

Eur.; 1,9 tūkst. Eur. – „Vaikų vasaros poilsio programų įgyvendinimui“; 3,0 tūkst. Eur. – „Pedagogų 

rengimo, perkvalifikavimo, jaunųjų pedagogų pritraukimo, ir mokytojo profesijos prestižo didinimo 

daliniam finansavimui“; 2,1 tūkst. Eur. – „Karjeros specialistų tinklo vystymui. Projektų Atvirkščia 

pamoka – kiekvieno mokinio pažangai“ ir „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas Klaipėdos rajone“ 

finansavimo lėšos buvo gautos 2020 m. ir 2021 m., o šie projektai užbaigti 2022 m. 

Gimnazijos išlaidos 2022 m. (iš viso – 3190,3 tūkst. Eur.):  darbo užmokestis – 2493,1 tūkst. 

Eur., socialinio draudimo įmokos – 36,6 tūkst. Eur., mityba – 67,6 tūkst. Eur., medikamentų ir 

medicininių prekių bei paslaugų įsigijimas – 5,2 tūkst. Eur., ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimas – 

2,8 tūkst. Eur., transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimas – 19,5 tūkst. Eur., aprangos ir 

patalynės įsigijimas bei priežiūra – 1,8 tūkst. Eur., komandiruotės – 1,4 tūkst. Eur., materialiojo turto 

paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimas – 66,6 tūkst. Eur., kvalifikacijos kėlimas – 7,4 tūkst. 

Eur., komunalinių paslaugų įsigijimas – 91,3 tūkst. Eur., informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimas – 31,3 tūkst. Eur., kitų prekių ir paslaugų įsigijimas – 85,4 tūkst. Eur., darbdavių socialinė 

parama pinigais – 76,5 tūkst. Eur., pagrindinių priemonių įsigyta už 203,9 tūkst. Eur. 

           Ilgalaikio materialiojo turto 2022  m. iš Savivaldybės biudžeto lėšų įsigyta už 198625,57 Eur.: 

garažo vartai už 5190 Eur. (padidinta garažo įsigijimo savikaina), parengtas sporto paskirties bėgimo 

takelio rekonstravimo projektas už 6413 Eur., metalo konstrukcijų pavėsinė už 11511,94 Eur., autobusas 

su vidaus ir išorės kamerų stebėjimo sistema už 114435,63 Eur., traktoriukas už 5399 Eur.,  sieninių oro 

kondicionieriai už 3171,47 Eur., pjovimo agregatas už 1109 Eur., kasos aparatas su programine įranga 

už 3336,16 Eur., konvekcinė krosnis už 7227,69 Eur., planetariniai mikseriai už 7757,40 Eur., daržovių 

pjaustyklė už 1028,50 Eur., bulvių tarkavimo mašina už 1355,20 Eur., šaldytuvas už 1676,98 Eur., 

įkrovimo spinta už 949 Eur. , sniego peilis už 630 Eur., sniego valytuvas už 1887,60 Eur., šepetys 

traktoriukui už 1672 Eur., lauko treniruoklių komplektas už 3875 Eur., interaktyvūs ekranai už 20000 

Eur.  

Ilgalaikio materialiojo turto 2022  m. iš ML lėšų įsigyta už 4500 Eur. (interaktyvūs ekranai).  



Ilgalaikio materialiojo turto 2022 m. iš pajamų už paslaugas lėšų įsigyta už 767,02 Eur. (apmokėta 

dalis įsigyto šaldytuvo). 

Šioms išlaidoms apmokėti iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta – 3119,5 tūkst. Eur., iš lėšų už 

paslaugas ir nuomą – 70,8 tūkst. Eur. 

Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazijai 2022 metams skirta 3204,6 tūkst. Eur. asignavimų. Iš jų: 

• savivaldybės biudžeto lėšų 1167,6  tūkst. Eur.; 

• mokymo lėšų 1846,5 tūkst. Eur.; 

• speciali tikslinė dotacija mokymo reikmėms finansuoti – 21,4 tūkst. Eur.; 

• valstybės biudžeto specialioji tikslinių dotacijų 80,6 tūkst. Eur.; 

• dotacija ukrainiečiams – 13,5 tūkst. Eur.; 

• lėšų už paslaugas ir nuomą 75,0 tūkst. Eur. 

2022 m. asignavimai panaudoti 99,6 proc., savivaldybės lėšų panaudota 99,8 proc., mokymo 

lėšų panaudota 100 proc., speciali tikslinė dotacija mokymo reikmėms finansuoti panaudota 100 proc., 

valstybės biudžeto specialioji tikslinių dotacijų panaudota 100 proc., dotacija ukrainiečiams panaudota  

40,3 proc. ir lėšos už paslaugas ir nuomą panaudota 94,4 proc.  

Papildomai Gimnazija gauna lėšų  už paslaugas ir nuomą. Per 2022 m. gauta 70831,53 Eur. Iš 

jų: 

• iš patalpų nuomos – 2445,37 Eur.; 

• tėvų įnašų už maitinimą – 5728,38 Eur.; 

• valgyklos pajamų – 52214,87 Eur.; 

• valgyklos 20 proc. – 10442,91 Eur. 

 

2.5. Planavimo sistema. Įstaiga savo veiklą planuoja ruošdama 3 metų strateginį planą, mokslo 

metų veiklos planą, mokslo metų ugdymo planą, teminius bei individualius ugdomosios veiklos planus. 

Planuojant įstaigos veiklą dalyvauja įstaigos savivaldos institucijos, Gimnazijos direktoriaus įsakymais 

sudarytos darbo grupės. 
 

2.6. Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos. Mokykla naudojasi įvairiomis 

ryšių priemonėmis, naudoja modernias technines įrangas. Įstaigoje iš viso yra 144 kompiuterizuotos 

darbo vietos, 100% jų prijungti prie interneto. 20 kompiuterių skirti administracijos ir mokytojų 

reikmėms: mokyklos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojų ugdymui, direktoriaus pavaduotojo ūkio 

reikalams, raštinės vedėjos, socialinio pedagogo, vyriausiosios buhalterės, specialiojo pedagogo, 

buhalterės, psichologų kabinetuose, 2 vietos įrengtos mokytojų kambaryje ir 8 bibliotekoje. Naudojamasi 

TEO LT, AB interneto ryšiu. Banko pavedimai, vietiniai ir tarpiniai mokėjimai bei kitos buhalterinės 

operacijos atliekamos naudojant bankų internetines sistemas. Mokiniams, jų tėvams, visuomenei žinios 

apie mokyklos veiklą skelbiamos mokyklos interneto tinklalapyje www.priekules.ku.lt. 

 

2.7. Vidaus darbo kontrolės sistema. Įstaigos vidaus veiklos kontrolė vykdoma pagal 

mokyklos priežiūros planą ir mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo metodiką. Gimnazijos veiklos 

kokybės įsivertinimą atlieka gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupė, kurią sudaro metodinių 

grupių deleguoti nariai. Giluminiam įsivertinimui pasirenkamos probleminės, žemiausiomis vertėmis 

vertinamos sritys bendru viso kolektyvo narių susitarimu, atliekant bendruomenės narių apklausas, 

diskutuojant. Gimnazijos įsivertinimo metu naudojamos įvairios informacijos rinkimo formos: 

dokumentų studijavimas, apklausos, pokalbiai, stebėjimas, gimnazijos specialistų atliktų tyrimų rezultatų 

analizė.  

Už įstaigos finansinę veiklą atsakingas įstaigos vadovas. Įstaigos finansinę veiklą kontroliuoja 

ir Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrius. Mokyklos ugdymo 

proceso priežiūrą teisės aktų nustatyta tvarka vykdo Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos  

Švietimo skyrius. 
 

IV SKYRIUS 

http://www.priekules.ku.lt/


 GIMNAZIJOS STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI PAGAL IŠORĖS 

VERTINIMO ATASKAITĄ 
 

Stiprieji Gimnazijos veiklos aspektai: 

1. Mokyklos atvirumas ir svetingumas. 

2. Mokymuisi palankus klasių mikroklimatas. 

3. Pageidaujamo elgesio skatinimas. 

4. Jauki mokymosi aplinka. 

5. Drausmės susitarimai pamokoje. 

6. Įtaigus ir suprantamas mokytojo aiškinimas. 

7. Kiti mokinių pasiekimai. 

8. Mokinių asmenybės ir socialinė raida. 

9. Personalo komplektavimas. 

10. Lėšų vadyba. 
 

Tobulintini Gimnazijos veiklos aspektai: 

1. Pamatuojamo pamokos uždavinio formulavimas ir gyvendinimas. 

2. Aktyviųjų mokymosi metodų taikymas. 

3. Vertinimo kriterijai pamokoje. 

4. Atskirų mokinių pažanga. 

5. Socialinė pagalba. 

 
 

V SKYRIUS 

 VIZIJA, MISIJA, FILOSOFIJA 
 

Vizija: Draugiška, tolerantiška, tvarkinga, atvira kaitai, kūrybiškumui, inovacijoms, nuolat 

besimokanti organizacija. 

Misija: Priekulės Ievos Simonaitytės gimnazija – bendrojo ugdymo mokykla, teikianti visuminį 

ugdymą, paremtą pilietinių vertybių nuostatomis ir paruošianti mokinį savarankiškam gyvenimui ir 

karjerai. 

Filosofija: Niekuomet žmogus nėra toks gražus, koks jis yra kurdamas. Neiti į priekį – reiškia eiti 

atgal. (Vydūnas). 
 

VI SKYRIUS 

 SSGG ANALIZĖ 
 

Stipriosios pusės:  

1. Žmogiškieji ištekliai: dirba kompetentingi, ilgametę darbo patirtį turintys pedagogai. 

2. Didelė pasirenkamų dalykų, dalykų modulių ir neformalaus švietimo veiklos pasiūla. 

3. Įdomi, mokinių lūkesčius tenkinanti projektinė veikla. 

3. Puoselėjamos Gimnazijos tradicijos. 

4. Gerai veikia savivaldos institucijos. 

5. Elektroninė tėvų informavimo sistema. 

6. Naujų kompiuterizuotų, turinčių interneto prieigą darbo vietų sukūrimas, visuose kabinetuose 

įrengti  vaizdo projektoriai, spausdintuvai. 

7. Sukurta ir vykdoma veiksminga mokinių lankomumo priežiūros sistema: priimtos tvarkos, 

su jomis supažindinti tėvai ir mokiniai. 

8. Mokinių saugumas užtikrinamas aplinką stebint vaizdo kameroms. 

9. Visose klasėse nuosekliai vykdoma SEU programa, dalijamasi gerąja patirtimi. 

10. Visuose mokomuosiuose kabinetuose veikia bevielis internetinis ryšys. 
 



 Silpnosios pusės: 

1. Kabinetų ir kitų edukacinių erdvių trūkumas, neturime aktų salės. 

2. Nepakankamai pedagogai dalijasi gerąja patirtimi. 

3. Mokinių pavėžėjimo laikas trukdo lanksčiau ir ilgiau vykdyti popamokinę veiklą, mokinių 

konsultavimą (mokinių konsultacijų grafiku). 

4. Neaktyvus tėvų įsitraukimas į vaikų ugdymo(si) procesą. 
 

Galimybės: 

1. Naujų rėmėjų pritraukimas materialinei bazei gerinti. 

2. Tikslinis lėšų gavimas dalyvaujant tarptautiniuose projektuose. 

3. Siekiant gerinti mokinių pažangą, plėsti bendravimo su tėvais būdus ir formas, sistemingai 

vykdyti tėvų informavimą ir konsultavimą apie įvairios pagalbos vaikui būdus ir galimybes gimnazijoje. 

4. Elektroninio dienyno teikiamų galimybių panaudojimas. 

5. Plėsti mokinių skatinimo už gerą pamokų lankomumą formas. 

6. Mokymosi ne mokykloje ir virtualioje aplinkoje plėtimas. 
 

Grėsmės: 

1. Neatitinkantys higienos normų suolai kenkia mokinių sveikatai. 

2. Didėjantis specialiųjų poreikių ir nemotyvuotų mokinių skaičius. 

3. Renginiai negali vykti kartu su visa bendruomene, didėja atskirtis tarp įvairių klasių mokinių. 

4. Pedagoginės bendruomenės gero emocinio mikroklimato silpnėjimas. 

5. Neformalaus švietimo, popamokinės veiklos ir mokinių užimtumo efektyvumo silpnėjimas. 

6. Tėvų pasyvumas mokinių ugdymo procese.  



VII SKYRIUS 

 STRATEGINIS PRIORITETAS, TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

Prioritetas. Kokybiškas mokinių ugdymas modernioje, saugioje ir sveikoje ugdymo aplinkoje. 
 

1. Tikslas Mokyklos mokymo bazės modernizavimas. 

1.1.  Uždavinys Mokymo bazės turtinimas. 

1.2.  Uždavinys Mokyklos interjero ir eksterjero atnaujinimas. 

2. Tikslas Kokybiškų ir šiuolaikiškų ugdymo paslaugų teikimas. 

2.1. Uždavinys Ugdymo proceso kokybės gerinimas, mokymosi aplinkų modernizavimas ir naujovių diegimas, siekiant 

geresnių mokymosi rezultatų.  

2.2. Uždavinys Ugdymo turinio ir formų pasirinkimo galimybių didinimas. 

2.3 Uždavinys Mokyklos veiklos planavimo tobulinimas. 

2.4. Uždavinys Bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais tobulinimas. 

2.5. Uždavinys Gimnazijos mokinių lankomumo ir pagalbos mokiniams efektyvinimas. 

2.6. Uždavinys Neformaliojo švietimo ir popamokinės veiklos gerinimas. 

2.7. Uždavinys Mokytojų, mokyklos vadovų, pagalbos mokiniui specialistų tobulinimosi ir vertinimo efektyvinimas. 

2.8. Uždavinys Mokyklos kultūros kėlimas. 

2.9. Uždavinys Socialinio emocinio ugdymo programos diegimas,  socializacijos efektyvinimas, saugios Gimnazijos aplinkos 

kūrimas. 

2.10 Uždavinys 1000-ečio  mokyklų projekto įgyvendinimas. 

 

VIII SKYRIUS 

 STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Prioritetas. Kokybiškas mokinių lavinimas modernioje, saugioje ir sveikoje ugdymo aplinkoje. 

1. Tikslas. Mokyklos mokymo bazės modernizavimas. 

1. 1. Uždavinys. Mokymo bazės turtinimas. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius 

(sėkmės kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas 

asmuo 

Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 



1.1.1. Aprūpinimas  

kompiuterine įranga 

(interaktyvios lentos įsigyjamos 

kasmet po 1-ą). 

 

 

 

Efektyviau ir patraukliau 

perteikiama mokomoji medžiaga. 

Pagerės mokymosi sąlygos. 

Sudarytos sąlygos darbui 

virtualioje aplinkoje. Skatinama 

naudotis moderniomis mokymosi 

priemonėmis, technologijomis, 

informacijos šaltiniais. 

(Įsigytos 3 interaktyvios lentos 

311, 214, 315 kabinetai). 

Ne vėliau kaip  iki 

2025 m. 

Gimnazijos 

administracija 

9000 € 

 

 9000 € 

 

1.1.2. 3-jų kabinetų aprūpinimas 

naujais mokykliniais baldais.  

Pagerės mokymo ir mokymosi 

sąlygos. Vykdomi HN 

reikalavimai (310, 315, 312 

kabinetai). 

2022–2023 m. m.  Gimnazijos 

administracija 

3000 € 

 

2000 € 

 

1000 € 

 

1.1.3 Specialistų kabinetų ir 

kabinetų aprūpinimas mokymo 

priemonėmis (knygos, plakatai, 

žemėlapiai ir kt.). 

Pagerės mokymo(si) sąlygos. 

Efektyviau ir patraukliau 

perteikiama mokomoji medžiaga 

(pilnai aprūpinami geografijos, 

biologijos kabinetai). 

Ne vėliau kaip iki  

2025 m. 
Gimnazijos 

administracija 

3300 €  3300 € 

1.1.4. Bibliotekos fondų 

gausinimas. 

Kiekvienais metais bus įsigyta 

bent po 30 vnt. grožinės 

literatūros knygų (įsigyta 90 vnt. 

grožinės literatūros knygų). 

Ne vėliau kaip iki 

2025 m. 

Bibliotekininkės, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

3300 €  3300 € 

1.1.5. Lauko klasių įkūrimas ir 

tobulinimas.  

Pagerės mokymosi sąlygos. 

Įrengta bent viena lauko klasė su 

stogo danga, kurioje efektyviau ir 

patraukliau bus perteikiama 

mokomoji medžiaga ištisus 

mokslo metus. 

2024 m. 

Gimnazijos 

administracija 

15000 € 15000 €  

1.1.6. Fizinio ugdymo lauko 

erdvės įkūrimas su bėgimo 

takeliais, šuolių į tolį takeliu.  

Pagerės mokymo ir mokymosi  

sąlygos. Efektyviau ir patraukliau 

vyks mokinių fizinis ugdymas. 

2024 m.  
Gimnazijos 

administracija 

150000€ 35000 € 115000 € 

1.1.7. Tolimesnis projektų 

vykdymas. 

Sėkmingai įgyvendinamas bent 

vienas „Comenius“ ar kitas 

daugiašalis projektas.  

Ne vėliau kaip  iki 

2025 m. 

Gimnazijos 

administracija 

3500 €  3500 € 

 

1.2.Uždavinys. Mokyklos interjero ir eksterjero atnaujinimas. 

 

 

Priemonė Pasiekimo indikatorius 

(sėkmės kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas 

asmuo 

Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 



1.2.1. Gimnazijos raudonojo 

pastato kabinetų ir koridorių 

remontas. 

Atnaujinti 5 ir 8 kabinetų sienos ir 

grindys, perdažytos ir atnaujintos 

koridorių sienos. 

2024–2025 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

3000  € 3000  €  

1.2.2. Poilsio erdvių mokiniams 

įrengimas koridoriuose. 

Įrengtos 2 nedidelės poilsio zonos 

mokiniams koridoriuose. 

Iki 2025 m. Administracija, 

mokinių prezidentūra 

1500  € 1500  €  

1.2.3. Ilgalaikių mokymo(si) 

priemonių paruošimas klasių 

erdvėse. 

Paruoštos / sukurtos mokymo(si) 

priemonės chemijos, rusų, lietuvių 

kalbos ir literatūros kabinetuose. 

2023–2025 m. 

Dalykų mokytojai 

300  €  300  € 

1.2.4. Valgyklos erdvių 

atnaujinimas. 

Atnaujinta valgyklos salė. 2024 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

500  € 500  €  

1.2.5. Gimnazijos koridorių 

atnaujinimas. 

Perdažytos ir atnaujintos dviejų 

trečio aukšto koridorių sienos.  

2024–2025 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

3000  € 3000  €  

1.2.6. Informacinių stendų 

koridoriuose įrengimas. 

Įrengti informaciniai stendai 

Gimnazijos naujo pastato 2-ojo ir 

3-ojo aukštų koridoriuose (2–3 

stendai per metus). 

Iki 2025 m. 
Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

900  € 900  €  

1.2.7. Gimnazijos fojė 

atnaujinimas. 

Perdažyta ir atnaujinta 

Gimnazijos foje erdvė. 

2024 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

1000  € 1000  €  

1.2.8. Kūrybinės-meninės lauko 

erdvės įrengimas. 

Įrengta kūrybinė-meninė lauko 

erdvė Gimnazijos teritorijoje. 

Iki 2025 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams, 

 Metodinė taryba 

5000  € 1000  € 4000  € 

1.2.2. Aktų salės statyba su 4 

klasėmis, skirtomis mokinių 

ugdymui. 

 

Atliekami statybos darbai, 

įsigyjami baldai, įrengtos 

papildomos patalpos mokinių 

ugdymui. Užtikrinama renginių 

kokybė, bendruomenės 

vienijimas. 

2023–2024 m. 

Gimnazijos 

administracija 

1661128,29  €  1661128,29  € 

 

2.Tikslas. Teikti kokybiškas ir šiuolaikiškas ugdymo paslaugas. 

2.1. Uždavinys. Ugdymo proceso kokybės gerinimas, mokymosi aplinkų modernizavimas ir naujovių diegimas, siekiant geresnių mokymosi 

rezultatų. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius 

(sėkmės kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas asmuo Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 

2.1.1. Kurti naujas edukacines 

erdves Gimnazijoje ir tobulinti 

esamas. 

Skatinamas savęs pažinimo, 

kūrybiškumo, sveikos gyvensenos 

puoselėjimas, patyriminis 

mokymas (manipuliacinės 

Kasmet  
Gimnazijos 

administracija, 

Metodinė taryba 

1000  € 1000  €  



sienelės, kurios lavins mąstymo 

įgūdžius, sukūrimas, sekretų 

įrengimas). 

2.1.2. Plėsti IKT naudojimą, 

skaitmeninio turinio bei 

virtualios ugdymosi aplinkos 

pasiekimo galimybes ugdymo 

procese. 

Įrengti pradinių klasių mokinams 

IKT klasę. Atnaujinti mokytojų 

dalykininkų IKT darbo vietas.  

2023–2024 m. 

Gimnazijos 

administracija 

10000  €  10000  € 

2.1.3. Organizuoti mokymus 

mokytojams dėl atnaujintų 

ugdymo programų, dalintis 

gerąja patirtimi. 

95% mokytojų, formuluodami 

mokymosi uždavinius, numatys 

ne tik mokinių veiklą, užduoties 

atlikimo sąlygas, ugdomas 

kompetencijas, bet ir konkretų 

laukiamą rezultatą. 

2023–2024 m. 

Gimnazijos 

administracija 

1000  €  1000  € 

2.1.4. Mokymo(si) informacijos 

panaudojimas individualizuojant, 

diferencijuojant ir 

personalizuojant užduotis. 

Kokybiškas ir suprantamas 

mokymasis. 2 % geresni 

pažangumo rezultatai. 

Kasmet 
Gimnazijos 

administracija, 

Metodinė taryba 

   

2.1.5. Taikyti IKT įrankius 

įsivertinant darbą pamokose. 

Gebėjimų ir pažangos 

įsivertinimas, stebėsena, 

lyderystė. 

Kasmet 

Gimnazijos mokytojai 

   

2.1.6. Edukacinės išvykos, 

bendravimas, bendradarbiavimas 

su kitų rajonų ir Latvijos 

Priekulės ugdymo įstaigomis. 

Kryptingas mokytojų 

kompetencijų tobulinimas, naujų 

pažinčių ir bendradarbiavimo 

puoselėjimas organizuojant bent 

vieną išvyką. 

Iki 2025 m. 

Gimnazijos 

administracija, 

Metodinė taryba 

2000 €  2000 € 

2.1.7. SEU integravimas dalykų 

pamokose. 

Mokinių emocinis saugumas, 

motyvacija, 2 % geresnis 

lankomumas ir pažangumas. 

Kasmet Gimnazijos 

administracija, 

mokytojai 

   

2.1.8. Tarpdalykinė ir STEAM 

integracija pamokose. 

Stiprės praktinis įgūdžių 

pritaikymas įvairių mokomųjų 

dalykų pamokose ir gyvenime, 10 

% padidės gamtamokslinių dalykų 

valstybinius egzaminus 

pasirinkusių mokinių skaičius. 

Kasmet 

Gimnazijos 

administracija 

   

2.1.9. Mokinių mokymosi stilių 

nustatymas ir informacijos 

panaudojimas individualizuojant 

ir diferencijuojant užduotis. 

Tyrimas atliekamas ištiriant 95% 

mokinių. Su tyrimo rezultatais 

susipažindinami visi mokinius 

mokantys mokytojai. 

Kasmet iki 10 

mėn. 

Psichologas, 

mokantys mokytojai 

   

2.1.10. Sensorinio kambario 

įrengimas specialiajame ugdymo 

skyriuje. 

Sudarytos galimybės SUP 

turintiems mokiniams tinkamai 

ugdytis. 

2023–2025 m. Gimnazijos 

administracija, spec. 

ugdymo skyriaus 

mokytojai 

12000 €  12000 € 



 

2.2. Uždavinys. Ugdymo turinio ir formų pasirinkimo galimybių didinimas. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius 

(sėkmės kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas 

asmuo 

Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 

2.2.1. Specialiųjų poreikių 

mokinių sklandi integracija. 

Įtraukiamajam ugdymui 

pritaikyti lauko erdves. 

Skirtas mokytojo padėjėjas 90 % 

mokinių, kuriems 

rekomenduojamas mokytojo 

padėjėjas bei visiems teikiama  

specialistų pagalba. Mokinių 

skaičiaus klasėse mažinimas.  

 

Gimnazijos vidaus ir lauko erdvių 

pritaikymas mokiniams, 

turintiems judėjimo negalią. 

Nuolat 

Gimnazijos 

administracija, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, pedagogai 

   

2.2.2. Atvirų, integruotų, 

patyriminių pamokų vedimas. 

Patyriminių pamokų veiklos 

planavimas visiems mokslo 

metams integruojant vieną temą 

visuose mokomuosiuose 

dalykuose per netradicinio 

ugdymo dienas.   

Pamokų vykdymas įmonėse, 

organizacijose, muziejuose ir pan.  

2022–2023m.m. 

Gimnazijos pedagogai 

   

2.2.3. Informacinių programų 

diegimas ir apmokymas jomis 

naudotis. 

Skaitmeninės Gimnazijos 

duomenų bazės kūrimas 

(dokumentų formos, planai, 

pedagogų veiklos medžiaga, 

mokinių darbai, mokomųjų 

programų sąrašas, aprašymas, 

nuorodos).  

Iki 2023-09-01 

Gimnazijos 

administracija, IT 

specialistai  

   

2.2.4. Pamokos vadyba 

atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinime. 

Pamokos planavimas, nuosekli 

mokinių veikla, nukreipta į aktyvų 

mokinio mąstymą, planavimas.  

Iki 2023-09-01 

Gimnazijos pedagogai 

   

 

2.3. Uždavinys. Mokyklos veiklos planavimo tobulinimas. 
Priemonė Pasiekimo indikatorius (sėkmės 

kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas asmuo Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 

2.3.1. Mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimas, rezultatų 

panaudojimas Gimnazijos 

veikloje. 

Siekiant užtikrinti Gimnazijos 

veiklos kokybės įsivertinimą, 

Gimnazijoje sudaroma darbo grupė 

(6−8 nariai). Įsivertinimo rezultatai 

Kasmet iki 01 

mėn. 

Gimnazijos 

administracija,  

Gimnazijos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

350 € 175 € 175 € 



panaudojami Gimnazijos veiklos 

kokybės tobulinimui, planavimui ir 

koregavimui. 

darbo grupė 

2.3.2. Gimnazijos veiklos 

planavimo tobulinimas. 

Gimnazijoje kasmet organizuojami 

po 1–2 seminarus visiems 

pedagogams. Pagerės pamokų  

vedimo kokybė, 0,1 balo pakils 

mokinių bendras pažymių vidurkis. 

Kasmet  Gimnazijos 

administracija, 

mokytojai 

1500 €  1500 € 

2.3.3. Sukurti efektyvią veiklos 

priežiūros ir skatinimo sistemą, 

orientuotą į mentorystę. 

Peržiūrėti ir atnaujinti pamokų ir 

kitų veiklų stebėsenos tvarkos 

aprašai, skatinantys tobulėti. 

Peržiūrėtos ir atnaujintos darbo 

tvarkos taisyklės. 

Peržiūrėta ir atnaujinta mokytojų ir 

personalo skatinimo tvarka. 

2020 m. 

 

 

2021 m. 

 

2022 m. 

Gimnazijos 

administracija 

   

 

2.4. Uždavinys. Bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais tobulinimas. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius 

(sėkmės kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas 

asmuo 

Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 

2.4.1. Tėvų švietimas 

aktualiomis temomis. 

1–2 kartus per mokslo metus 

organizuoti paskaitas tėvams, 

kviesti žinomus lektorius. 

 

Kasmet  Gimnazijos 

administracija, 

mokytojai 

   

2.4.2. Atvirų durų diena. 1 kartą per mokslo metus tėvai 

turės galimybę atvykti į mokyklą, 

pabendrauti su mokytojais, aptarti 

su ugdymu susijusius klausimus. 

Kasmet Gimnazijos 

administracija, 

mokytojai 

   

2.4.3. Tėvų-mokytojų-mokinių 

bendri gimnazijos renginiai. 

3–4 kartus per mokslo metus 

(Rugsėjo 1-oji, mokytojų diena, 

kalėdinis laikotarpis, šeimos 

diena) organizuoti renginius, 

įtraukiant tėvus. 

Kasmet Gimnazijos 

administracija, 

mokytojai 

   

2.4.4. Nuolatinis tėvų 

informavimas apie ugdymo 

procesą Tamo dienyne. 

Nuolatinis ir savalaikis tėvų 

informavimas apie ugdymo(si) 

procesą. Tėvų informavimo 

tvarkos peržiūrėjimas ir jos 

taikymas. 

Nuolat 

Gimnazijos 

administracija, 

mokytojai 

   

2.4.5. Klasių tėvų susirinkimai, 

individualūs susitikimai.  

Gaunamas atgalinis ryšys iš tėvų 

dėl kylančių problemų.  

2–3 kartus per 

mokslo metus 
Klasių vadovai    

 

 



2.5. Uždavinys. Gimnazijos mokinių lankomumo ir pagalbos mokiniams efektyvinimas. 
Priemonė Pasiekimo indikatorius (sėkmės 

kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas asmuo Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 

2.5.1. Pagalbos mokiniui būdų ir 

formų teikimo viešinimas. 

Pagalbos mokiniui informacija 

talpinama Gimnazijos 

tinklalapyje, Gimnazijos stende.  

Nuolat Socialinis pedagogas, 

psichologas, specialusis 

pedagogas, logopedas, 

Vaiko gerovės komisija 

   

2.5.2. Pagalbos priemonių 

sistemos peržiūrėjimas. Pagalbos 

priemonių vykdymo dermė. 

Peržiūrėta pagalbos mokiniui 

sistema ir pasiekta priemonių 

vykdymo dermė. 

Kasmet analizuojama naujai 

atvykusių  mokinių adaptacija ir 

su rezultatais supažindinami visi 

su mokiniu dirbantys pedagogai. 

Priešmokyklinių grupių ir ketvirtų 

klasių mokytojai pristato 

mokytojams dalykininkams SUP 

vaikų gebėjimus. 

2023 m. 

 

 

 

Kasmet 

 

 

 

 

Kasmet birželio 

mėn. 

Vaiko gerovės 

komisija, 

Gimnazijos specialistai, 

klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

   

2.5.3. Mokinių konsultavimo 

tvarkos parengimas. 

Parengta mokinių konsultavimo 

tvarka. 

Gimnazijoje bus aiški mokinių 

konsultavimo sistema. 

2023 m. Metodinė taryba    

2.5.4. Gimnaziją lankančių 

mokinių klasės mikroklimto 

tyrimas. 

Kasmet rengiamas klasių 

mikroklimato tyrimas ir 

pristatymas. 

Kasmet Klasių vadovai, 

psichologas, 

socialinis pedagogas 

   

2.5.5. Pedagogų asmeninės ir 

dalykinės kompetencijos darbui 

su SUP turinčiais mokiniais. 

Organizuoti mokymai 

Gimnazijoje pasikviečiant 

kvalifikuotus specialistus. 

 

2024 m. Administracija, 

Metodinė taryba 

600 €  600 € 

2.5.6. Profesinio informavimo ir 

orientavimo programos 

įgyvendinimas. 

Kaupiama informacija profesinio 

švietimo klausimais.  

Glaudžiai bendradarbiaujama su 

mokytojais tolesnio mokinių 

mokymosi ir veiklos klausimais. 

Organizuojamos individualios 

konsultacijos mokiniams ir jų 

tėvams. Bus siekima, kad 100% 

mokinių baigtų pagrindinio 

ugdymo programą. 

Mokiniai šviečiami profesinio 

orientavimo klausimais kartą per 1 

mėn. 

Ne vėliau kaip  

iki 2024 m. 

L. Kaltauskienė,  

klasių vadovai,  

karjeros specialistai 

500 € 500 €  



2.5.7. Darbui su SUP turinčiais 

mokiniais kaupiamos mokymo 

priemonės, metodinė medžiaga. 

Sukaupta mokymo priemonių 

(kompiuterinių, kt.) darbo su spec. 

poreikių mokiniais bazė. 

Ne vėliau kaip  

iki 2024 m. 

Vaiko gerovės  

komisija 

500 € 500 €  

2.5.8. Ugdymo proceso 

diferencijavimas ir 

individualizavimas. 

Taikomas naujai atvykusiems 

mokiniams ir mokiniams, 

keičiantiems ugdymo programas, 

adaptacijos laikotarpis. 

Sudaromos palankesnės 

galimybės mokiniams pagal 

polinkius, poreikius, motyvaciją 

mokytis mobiliose grupėse. 

Tikslingai informavimui ir 

priežiūrai naudojamos 

elektroninio dienyno teikiamos 

galimybės.  

Ne vėliau kaip  

iki 2024 m. 

Gimnazijos 

administracija 

   

2.5.9. Mokinių mokyklos 

lankomumo tvarkos analizė ir 

pakeitimai. 

 5 %  sumažės praleidžiamų 

pamokų be pateisinamos 

priežasties skaičius. Parengiama 

mokinių skatinimo už gerą 

lankomumą tvarka. 

Ieškoma galimybių diegti 

elektronines korteles mokinių 

lankomumui stebėti. 

Ugdomas mokinio pareigos 

jausmas. 

2023 m.  

Klasės vadovai, 

specialistai,  

 gimnazijos medicinos 

darbuotojai,  

Gimnazijos metodinė 

taryba 

   

 

2.6. Uždavinys. Neformaliojo švietimo ir popamokinės veiklos gerinimas. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius 

(sėkmės kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas 

asmuo 

Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 

2.6.1. Vasaros stovyklų 

organizavimas pradinių klasių 

mokiniams. 

40% dalyvaujančių pradinių 

klasių mokinių. 

Iki 2025-07-01 Pradinių klasių 

mokytojai, 

L.Kaltauskienė 

3000 € 3000 €  

2.6.2. Neformaliojo švietimo 

prieinamumo sąlygų mokiniams 

analizė. 

Mokinių pavėžėjimo grafikas 

bus planuojamas taip 

(vėlinamas), kad NŠ veiklos 

vyktų ilgiau. 5 % padidėjęs 8–12 

kl.  mokinių popamokinės ir NŠ 

veiklų lankomumas. 

Iki 2022 m. 

Administracija 

   

2.6.4. Patrauklių neformaliojo 

švietimo programų rengimas, 

pristatymas. 

Vykdoma mokinių poreikių 

apklausa, kasmet pasiūloma bent 

po 1 naują neformaliojo 

Kasmet Dir. pavaduotojai 

ugdymui, 

Metodinė taryba, 

   



švietimo programą.  klasių auklėtojai 

 

2.6.5. Gimnazijos mokinių 

prezidentūros veiklos analizė ir 

planas. 

Gimnazijos mokinių 

prezidentūra kasmet organizuoja 

nemažiau 3 renginių. 

Kasmet Mokinių 

prezidentūros veiklos 

koordinatorius, 

dir. pavaduotoja 

ugdymui 

500  €  500  € 

2.6.6. Neformaliojo vaikų 

švietimo ir popamokinės 

veiklos, netradicinių dienų 

organizavimas netradicinėse 

mokymo erdvėse. 

Vykdant NŠ veiklą, 30% 

užsiėmimų vyks įvairiose 

aplinkose.  

Kasmet 

Dir. pavaduotojai 

ugdymui, 

Metodinė taryba 

   

2.7. Uždavinys. Mokytojų, mokyklos vadovų, pagalbos mokiniui specialistų  tobulinimosi ir vertinimo efektyvinimas. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius 

(sėkmės kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas 

asmuo 

Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 

2.7.1. Mokytojų skatinimo 

tvarkos tobulinimas ir vykdymas. 

Peržiūrėta mokytojų skatinimo 

tvarka, kuri skatins pedagogų 

motyvaciją siekti profesinio 

meistriškumo, ugdymo kokybės 

2023 m. 
Metodinė taryba,  

Gimnazijos profesinė 

sąjunga 

   

2.7.2. Naujų, jaunų mokytojų 

integracija kolektyve. 

Jauniems ir naujai pradėjusiems 

dirbti mokytojams skiriami 

mokytojai, pavaduotojai ugdymui 

(mentoriai), kurie padės 

sėkmingai adaptuotis mokykloje. 

Nuolat 

Gimnazijos 

administracija, 

mokytojai (mentoriai) 

   

2.7.3. Gimnazijos vadovų,  

mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų dalykinių, socialinių, 

emocinių kompetencijų 

plėtojimas. 

Kelti gimnazijos vadovų, 

mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų kvalifikaciją bendrųjų 

ir dalykinių kompetencijų ugdymo 

srityje, kviečiant lektorius į 

Gimnaziją 

(ne mažiau 2 k. per metus).  

Visi pedagogai per metus 

dalyvauja 3-4 dienų 

kvalifikaciniuose renginiuose. 

Metodinėse grupėse pasidalina 

įgyta kvalifikacine patirtimi. 

Kiekvienais 

metais 

Gimnazijos 

administracija, 

metodinė taryba 

5000 €  5000 € 

2.7.4 Gimnazijos vadovų, 

mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų atestacijos 

įgyvendinimas remiantis ŠMSM 

nuostatomis. 

Per metus ne mažiau kaip 2–3 

pedagogai kels kvalifikacinę 

kategoriją. 

Kiekvienais 

metais Gimnazijos 

administracija, 

atestacinė komisija 

   

 



 

2.8. Uždavinys. Mokyklos kultūros kėlimas. 

Priemonė Pasiekimo 

indikatorius (sėkmės 

kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas 

asmuo 

Planuojamas 

lėšų poreikis 

Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 

Kitos lėšos 

2.8.1 Mokyklinės uniformos 

dėvėjimo tvarkos analizė, 

pristatymas.  

Daugiausiai uniformą 

dėvinčios klasės rinkimai 

(pradedant nuo 5–8 klasių). 

Laimėjusi klasė skatinama 

kelione.  

Diena be uniformos. 

(penktadienis). 

Trys metai (2023-

2025) 

Gimnazijos 

bendruomenė, 

specialistai,  

mokinių prezidentūra,  

klasių vadovai, 

klasės aktyvas, 

tėvų komitetas 

   

2.8.2. Mokinių elgesio taisyklių 

analizė ir jų skelbimas  įvairiose 

mokyklos erdvėse. 

Pakoregavus mokinio elgesio 

taisykles bei 2–5 %  pagerės 

mokymosi kokybė. 

2023 m. Gimnazijos 

bendruomenė, 

specialistai,  

mokinių prezidentūra,  

klasių vadovai, 

klasės aktyvas, 

tėvų komitetas 

   

2.8.4.Tradicinių ir netradicinių 

renginių organizavimas 

bendruomenėje. 

2–3 tradicinių renginių 

organizavimas visai 

bendruomenei.  

Nuolat 
Gimnazijos 

bendruomenė 

500 € 500 € 

 

 

2.8.5 Gimnazijos bendruomenės 

kelionių, išvykų planavimas, 

organizavimas.  

Bendrų kolektyvo pažintinių 

išvykų, edukacijų metu 

pagerės bendravimo, 

bendradarbiavimo įgūdžiai. 

Bent kartą per 

pusmetį. Administracija 

Metodinė taryba 

   

2.8.6. Gimnaziją 

reprezentuojančios atributikos 

atnaujinimas. 

Vaizdinė medžiaga su 

mokyklos atributika nuolat 

atnaujinama, platinama, 

numatomi finansavimo 

šaltiniai. 

Ne vėliau kaip  

iki 2025 m. 

 

Gimnazijos 

administracija, 

Metodinė taryba, 

Gimnazijos taryba 

2500 €  

 

2500 € 

 

 

2.9.  Uždavinys. Socialinio emocinio ugdymo programos diegimas,  socializacijos efektyvinimas, saugios Gimnazijos aplinkos kūrimas. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius 

(sėkmės kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas 

asmuo 

Planuojamas 

lėšų poreikis 
Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 
Kitos lėšos 

2.9.1. Emocinio intelekto 

lavinimas mokyklose. Socialinių 

emocinių kompetencijų ugdymas 

naudojant Limbinio mokymo(si) 

Naujai pradėję dirbti mokytojai, 

mokytojų padėjėjai, auklytės 

priešmokyklinėse grupėse, 

susipažins su Limbinio mokymo 

2023 m. 

L .Kaltauskienė 

4200 € 4200 €  



sistemą LPS™. sistema, taikys ją ugdymo procese 

dirbant su mokiniais, ugdytiniais, 

tėvais.  

2.9.2. „Tarpasmeninio emocinio 

intelekto ugdymas. Edukacinė 

priemonė ugdymo įstaigoms 

Emometras“. 

Naujai pradėję dirbti mokytojai, 

mokytojų padėjėjai, auklytės 

priešmokyklinėse grupėse, 

susipažins su Limbinio mokymo 

sistema, taikys ją ugdymo procese 

dirbant su mokiniais, ugdytiniais, 

tėvais. 

2023 m.  

 

L. Kaltauskienė 

2500 €   

2.9.3. Metodinė konferencija  

„Mokinio asmeninės ūgties 

dienoraščio psichologinės ir 

lyderio žinios“.    

Mokytojai, vadovai dalinsis savo 

praktine patirtimi.  

2025 m. 

 L. Kaltauskienė,  

darbo grupė 

2033 €   

2.9.4. Mokinio asmeninės ūgties 

dienoraštis.  

Mokiniai, padedami klasių 

vadovų, planuos savo karjerą, 

asmeninius ilgalaikius ir 

trumpalaikius tikslus, mokymosi 

pasiekimus, analizuos savo 

lūkesčius ir emocinius poreikius. 

Atpažins save įvairiose 

situacijose.  

2023–2025 m. 

 

L. Kaltauskienė 

7700 € 7700 €  

 

2.10.  Uždavinys. Nuoseklus 1000-ečio mokyklos projekto veiklų įgyvendinimas. 

Priemonė Pasiekimo indikatorius 

(sėkmės kriterijus) 

Planuojamas 

pasiekimo 

laikas 

Atsakingas 

asmuo 

Planuojamas 

lėšų poreikis 
Finansiniai šaltiniai 

Savivaldybės 

lėšos 
Kitos lėšos 

2.10.1. Mokyklos priestato 

statyba.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2025 m. I–II 

ketvirtis. 

A. Alčauskis, 

J. Lipskas 

 

1661128,29 €  1661128,29 

2.10.2. Lauko eksperimentų 

erdvės (kupolo) įrengimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2023 m. 
L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

19340 €  19340 

2.10.3. Aktų salės garso  

įrangos įsigijimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2025 m. 
L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

11871,31 €  11871,31 

2.10.4. Aktų salės vaizdo 

įrangos įsigijimas gimnazijoje. 

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2024 m. 
L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

11417,56 €  11417,56 

2.10.5. Intensyvaus – 

interaktyvaus sensorinio   

kabineto  įrengimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2024 m. 
L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

17500 €  17500 



2.10.6. Pagalbos specialistų 

(psichologo ir socialinio 

pedagogo) įveiklintos aplinkos 

sukūrimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2023 m. 

L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

16612,25 €  16612,25 

2.10.7. Muzikos studijai 

reikalingų priemonių ir 

instrumentų įsigijimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2023 m. 
L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

6986 € 

 

 6986 

 

2.10.8. Bibliotekai  –  

skaityklai reikalingos įrangos 

ir baldų įsigijimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2023 m. 
L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

6225,45 €  6225,45 

2.10.9. Mažosios Lietuvos 

rašytojos  I. Simonaitytės 

pažintinio tako su 

edukacinėmis erdvėmis 

įrengimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2024 m. 

L. Kaltauskienė, 

A. Daugėlienė, 

J. Lipskas 

7000 €  7000 

2.10.10. Gamtamokslinė - 

tiksliųjų mokslų laboratorijos 

įrengimas ir priemonių 

įsigijimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2024 m. 
A. Alčauskis, 

L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

52102,6 €  52102,6 

2.10.11. IT kabineto – 

laboratorijos įrengimas ir 

priemonių įsigijimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2024 m. A. Alčauskis, 

L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

46940,14 €  46940,14 

2.10.12 Priešmokyklinio – 

pradinio ugdymo laboratorijai 

reikalingos įrangos, priemonių 

ir baldų įsigijimas.  

Įvykdyta projekte numatyta 

veikla bei įsisavinatas 

finansavimas. 

2024 m. 
A. Alčauskis, 

L. Kaltauskienė, 

J. Lipskas 

34341,56 €  34341,56 

 

IX SKYRIUS 

 TIKSLŲ PASIEKIMŲ KONTROLĖ 
  

Strateginio planavimo grupė pristato strateginį planą mokyklos bendruomenei. Tokiu būdu visuomenė turi galimybę stebėti ir vertinti, kaip 

įgyvendinami strateginiai tikslai ir teikti siūlymus bei pageidavimus.  

Gimnazijos taryba ir direktorius stebi ir įvertina, ar mokykla įgyvendina strateginius tikslus ir priemones, ar darbuotojai įvykdo pavestus 

uždavinius, ar atliktos priemonės yra efektyvios ir atitinkamai patikslina planuojamą pasiekimo laiką. 

Gimnazijos direktorius ir vyriausias buhalteris stebi ir analizuoja, ar tinkamai planuojamos ir naudojamos biudžeto lėšos. 
 

____________________________________ 

 

SUDERINTA 

Mokyklos tarybos  

2023-02-09 posėdžio 

protokoliniu nutarimu 



(protokolo Nr. V9-1) 


